2021 年 11 月 15 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900 東証マザーズ）

問い合わせ先 取 締 役 月井  貴紹

TEL. 03-6450-2926

連結決算への移行に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、2022年９月期第１四半期決算より連結決算に移行いたしますので、2022年９月期通期の

連結業績予想につきまして下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結決算への移行理由

当社は 2021年９月期に子会社を吸収合併し、選択と集中の方針のもとコア事業であるマッチング

事業への集中と一層の生産性の向上を図り、マッチング事業において継続的な利益拡大を見込める

段階となりました。今後の当社の企業価値向上において、マッチング事業を展開する企業の買収を

含めた事業拡大を行うことが有益であると判断し、即戦力の IT人材のダイレクト型マッチングプラ

ットフォーム「CODEAL」を展開しているコデアル株式会社を買収し子会社化いたしました。

この結果、個別決算は 2021年９月期までとなり、2022年９月期第１四半期決算より連結決算に移

行いたします。

２． 2022年９月期連結業績予想
(％表示は対前期比)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株あたり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭 ％

2022 年９月期

通期

8,861

～9,264
― 700 ― ― ― ― ― ― ―

（ご参考）

2021 年９月期

通期

7,769 ― 575 ― ― ― ― ― ― ―

※2021年 9月期通期の数値につきましては個別業績における実績値を記載しております。

※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社において判断したものであります。予想には様々な

不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がございます。今後の業績の予想につきまし

ては随時見直しを行い、開示ルールに従って公表してまいります。

以 上